

Socialdepartementet  
103 33 Stockholm

## Yttrande över betänkandet Mer trygghet och bättre försäkring

### *Inledning*

Sveriges universitets- och högskoleförbund (SUHF) har valt att lämna synpunkter på betänkandet Mer trygghet och bättre försäkring, SOU 2015:21, ert diarienummer S2015/1554/SF.

Inledningsvis vill SUHF betona att det är anmärkningsvärt att kommitténs betänkande inte har remitterats bredare till högskolan då flera av förslagen i hög grad berör svenska lärosäten. SUHF vill också påpeka att remissen borde ha skickats till lärosätets registratur istället för direkt till institutioner.

SUHF har valt att yttra sig över kommitténs förslag som gäller studerande och trygghetssystemen och som finns redovisade i betänkandets kapitel 22.

### *Synpunkter på förslagen*

Kommittén föreslår att en möjlighet införs att vid särskilda skäl vara sjukskriven på deltid med en sammanlagd heltidsersättning inom studiemedelssystemet. SUHF är positivt till förslaget.

Kommittén föreslår att hälso- och sjukvården ska vara den nyckelaktör som har ansvaret för den medicinska behandlingen och rehabiliteringen av studerande som har drabbats av sjukdom och att utbildningsanordnarnas ansvar när det gäller rehabilitering av studerande ska förtydligas. Försäkringskassans och Centrala studiestödsnämndens särskilda ansvar för rehabiliteringen av studerande föreslås tas bort. Kommittén gör vissa jämförelser med det rehabiliteringsansvar som vilar på arbetsgivaren för en arbetstagare som har drabbats av sjukdom. SUHF menar att det varken är rimligt eller möjligt för lärosätena att ta ett arbetsgivarliknande rehabiliteringsansvar för studenterna då relationen lärosäte – student skiljer sig mycket från relationen arbetsgivare – arbetstagare. Studier bedrivs under stort eget ansvar och i en mängd olika former, exempelvis som deltidsstudier, distansstudier, utbytesstudier vid utländska lärosäten och forskarstudier. SUHF vill framhålla att ett rehabiliteringsansvar för studenter skulle innebära ett stort åtagande för lärosätena. Antalet anställda vid svenska lärosäten uppgår till omkring 70 000 personer medan antalet studenter uppgår till omkring 350 000 personer.

Om regeringen beslutar att gå vidare med dessa förslag så anser SUHF att det är nödvändigt att lärosätena involveras i det fortsatta arbetet.

Enligt uppdrag

A handwritten signature in black ink that reads "Marianne Granfelt". The signature is written in a cursive style with a large initial 'M'.

Marianne Granfelt  
generalsekreterare